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památka bratra štouráním a jo-
-

sy a knihy Jednoty Na př uvede
i _ i ' i í i: :

vá zo svíbu služní ho? Vždyť ta

BRAÍIDEIS-OV- Y OBCHODY

OMAHA NEBRASKA

Všechno k nošení pro
muže ženy a dítky

clí též IK UVi řcjtlila ilopitt p J- -

aúfkňv Snažné prosím nyní aby

Ipi míl j (i ilopi p lozífkftv byl

UYffcjiirii aby přišlo ua jevo že

někdo ďnolil si po snirli mého

manželu jeho jména užívat u rpnt
do Vi lkpiVdedy u íiťi tnílio u

l'ÍMlťl onoho dopisu in nu l

ItczpíM hyhy žádnou příčinu rýpat

do oni"h úředniků stydél a lál s-

ilák učinili svým jménem a tudíž

vyuit koval nn příb'žitoMi a po

Kínrti míliu manželu jsiiiil jilm

jinína i tí příčiny že múj manžel

byl (UliKiti iu nu sjezdu v Pine

Čily Doufám že tentokráte miij

:i p lifka iltipis lnulo uv řejnčn

ii vít in členům vysvíth no že můj

manžel oii n lopis nikdy ncisal

V úi-l- í Antonii' lVtrlik

OLIVIA MINN — rtíná re-

dakce orgánu Otiskněte náiledu-j- í

í srdečné díkůvzdání: Vz1íÍ

vám lnulo cestou srdečné diky

Hlavni ríiulovní C S I P 1 za

správní vyplacení úmrtní pod po-r-y

po mim milováním manželi

Františku Šenkýřovi Dále tí
vzdávám srdečné díky úředníkům

od ííilii 1 v Olivia Minn za

správní vyřízeni mí záležitosti a

za všeelmu práci jež h tím spojena

byla fmrtní podira vyplacena

byla mií I října tedy v čase

Můžete býti vždy jisti že do-

stanete vysokou hodnotu a

přesnou modu ve všem co

zakoupíte : : : : :

velmi mírné

každém oddělení 1

1

dezříváuím livla zneuctěna

Doufám a joiu jist že opil za

svítí slunku jasní a žo milá Jed

nota naše o Svornosti Láseo a

PralrsMÍ zdárně budo pokračova-

li S přáním vši ho dobra Jedno-

tí jikoi i brati iut a sestrám

V Ihireš

ADRESAft SPOLKŮ

Česko Slov Dělnické Podp Jed

il"i "tily trlírf na (&J od trky
M iMi'ii jakul I ri

Michigan

Hlavní Jednota v St Faul Mlunraots

Cřmlnlei iKi-tin- vstiorun

jdou 3 ůtry v lednu 2 ticďMi v kvM

a 2 neděli v tAll n puk vlHky
joilii&ni uvefrjfttivuriy budou v orlími

Jfdnnly a tím rpfluolx-r- a npidky viíko
rou znfimft obdrží

Volkoťifadniri jnoa:

Pfedsedn Jo!eř Tyra mltodpdmlii
Vojtéch Nriuii' tajemník Fr A Kndi

1'atil Mina pokladník Fr Hkok

Anton F Vrtií Ju V Kaplan Fr
Vráliek účetní vílior

Cfadovna 3rt" (I iolllme 8t Ht Paul

Minncaotn
Hlavni CUI' I)o1m Tib

Kobert 8t 8t 1'nnt Minn

Biwlok Svatopluk 4l 1 Montgonxtry

Minnesota

odhývi gvé mdiftzti knldnu čtvrtou n- -

dí-l-i v rri"-íe- i v iíni Kozid a ťlillř —

Předm-d- a VAi-la- Koval mítopřcd!da
Véelav titjitniik Tliot F

llanduclmh 1" K Sokol vý

pomocný úéi-tni- Jau Novntný poklad

ník Vojt prfivoili'-- ! Jitkub Von- -

ilrn iiniiuri-řni- Jin Nentavnl a Joa

iovutni atá vitř„I V'u- - ven- -

v'
vn Ulu Jan „dra Utnetřel „

vatanda ťi efru vjlmr Jnn
% ic

tf rsi a Vái- - Prorlitka

Spolek Mladocech í 2 v Le Sneur

Center Minnesota

odbvá tví fohCrp katdou druhou pp- -

illi v tn"ífi v utni IOOF PN'dida Fr

Kuhinka mírtopledacda Frank 1

VranoMtký tajcmiiík 1 II Kainertatt

úiVtnik Jan Ilick pokladnik
V&i-la-

Krávu vcumin v - Hio-o- r IVnli-- r

Minni-ot-

Spolek Slovan í 3 St Taul Mina

dMvi m-l- každou třiti lr-d- v

mřiii i v fini fAdti fVch Při-d-d- a Mart

Kfjd 7i Tuararora Strj místopřnil- -

vda Jun Tri :!7 Michigan Str ta- -

Frank Z 107 lianfil Str

úřflnik Frank i SH Iiabon Str
INikladník Alb Zaihar 201 Iltiko Str

prúvodří Js ťhytraři-- praKr-'ni-
k

Alb Korba vnitřní atrái Ad Kunz

venkovní utrižník Alb Saiiu-- úiW-tn- í

vlr Ion Strak5 J F Pnfíxk a V

Vondra t murs4l Jo Sima t

Spolek Karel Havllick Borovský číb 4

MlíuieapolM Mlnn

dbýva avé achůr' každou první nr

v mčíci v Hcrnaa Halí 2 htr & edar

ve Pířilítcla Adolf Houbiček nnn!o

orrdnedii FfHlit Hiiin tajrmnlk Jui
IhIIa 'H! Hiiroti Mr M K účetnik

Frant Hvitik GT& Vrw Hlr H K (o j

kladník Jan fttrafelda 6'!H Ontario Ht

S K průvodce Karel Hájek vnitřní

►táž Pavel Inard venkovní stru í

Jan Heren: 1 Václav F

Zelenka 2 pri]Mireřník Andrew Ohme-- l

ivský výbor majetku na 3 rok V&c

Pleva výlxtr majetku na 1 rok Jan
l'í rmák

Spolek Bratři v Knih t 5 v Nové

VrsiZt Mlnn

ubývá Kvé ichfire každou 4 neděli v

ručnici PřeiiMiU F M Korbel místo-předsed- a

Frant Holec tajemník A F

VrtiA úci tník Jan V Řimoti B 1

V Chalupský průvodčí V 8

Kiibcí vnitřní atrái V Kalvat ven-

kovní atiáJ Vojt Dobrovolný'

Spolok J A Konienaký č 0 Haywarrt
Minnesota

iihývá ivč pihůf první neděli v mu-po-

Předieda Karel Fulifár miato-píedstd- a

Anton ÍVeu tajemník Josef
erad Myrtle Minn učetník Vojtech

Parovaký pokladník Václav Hredl pru- -

viK:l Anton Hrubák

Spolek Karel Velký í 7 Nová Třoboů

Minnesota

mlbvvá vě aehůrc každou třetí nmlěli

niěttící Přededa Jan Noska Kilken- -

nv Minn lí l miaiipreawda ian
Klain Montnirf ry Minn K ta- -

Václav A 1'Jel Motitgomery
Minu li " účetuík Jan podojil Kil- -

kenny Minn II 1 pollndtiík Jan H

Filipik Monigoinery Minn lí 2

průvodčí Vojt Kline vnitřní utráž J
M Kline venkovní Mrfu V ác I hlír:
účetní vynoř i rana janiacn jo
Adolf Kline

Spolok Rovncht C H Owtonna Minn

odbývá kvč schůe každou první neděli

v mČHÍfi v 1 hodinu odpoledne v ulili

tSPM I'ři'deda Joa W Kaplan mí

HtopřiHlsedkynít Filomenn Horák ta- -

Antou 1 Waňoua učetník Jidtn

hmetík 5"l K Main Ht pokladuík
Frank Truhlář průvodčí Ant Kubi

řta vnitrní flraž Joaef Vauoui venlc

stráž Frt11lt Jnn 4a praporečník John
Hobriiian

Spolok Í!esk4 Konina í 9 Vine City
Minnesota

odbývá vé uchfizo každou ilruhou n- -

li' li v niéníci o 1 hod odpol Přededa
loti Koum mÍMtopředseda Jan Hehtim- -

Imuer tajemník Josef IiartoS Pino City
Minn HFD No 3 Box lí ňčetnice

Antonio Procházková pokladnice Ma

tle Knraaová prfivodfí Anna Atoehlová

spolek Cechoslovan C 10 Olivia Mlun

idbvvá avč-- každou druhou ne

'Ji y nié-tíc- o 1 tod ndpnl Předně

Krel Kolm inísto-iřeNed- vnA Ma

rie Ktibeí tnjeniník Vojtčcli Kopáček

(divia Minn UFO Ko 2 účetník V

služba je celkem malá a práce jo
tak mnoho! Tu jest prostí frčeno

nesmysl a v záležitosti títo má iní-t- i

bratr předseda bpší ponětí a

nedělat lakoví mrzutosti zvliští
idv jieli helií třeba

Václav Vraspír tajemník

OMAHA NEB říjen líHi!) —

Jak neutěšení poměry zavládly v

naši Hlavni úřadovně jest zřejmo
i protokolu pravidelné schůze H

1' Každv bratr a sestra naší milí

Jednoty měl by si jej pozorní pře
čisti aby si o tom molu uíiniti je

vnj Uustní úsudek
Co je toho příčinou? Hlodá zá

vist účetního výboru a jeho pá- -

nuvilost hlejno jako i br elko- -

iředsedy a to jediní z toho dů- -

vopi ir eiKoiajeinniK nalé-

há na to aby v So šlo v mezích

zákona a vedeno bylo správní a

aliv o váem veškeří ílenstvo vědí- -

a konečně i proto žo so poeti- -

e a ofze vseiio zHKryvam ioma-i- á

svých spravedlivých požadav-
ku To se však jaksi našemu slav-

nému vvboiu nezamlouvá !

íratíí a sestry po celou dobu

úřadování br Velkotajemníka ne-

nalezl účetní výbor ničeho závad

ného v jeho knihách a tytu vždy

podepsány byly celým výborem—
'roí tedy la zášť? Snad proto ž

íc odvážil poukáati na nezákoni- -

tí jednán v některvch záležito

teeh týkajieíeh so Jednoty a na

nediisieiinosi i siavm-ii- v noru

kterýchž je bohllel dosti jak jselll
sam seznal nneu pri upravovaní
stanov kdv isem bvl žádán br

Velkopiedseduii a br Wrabkem

bych řadil do stanov to eo ve

sjezloím protokole v liiic City
Minu nehlo zanést no jako při- -

jale A pak nul ir wraPeK je
stě tolik (mírné řičeno t smílu- -

sli že mi poslal dopis v nímž mí

obviňuje z překrucování usneseni

kdežto kdyby bratří byli dus] cd

nými byli by se prve přesvídči-l- i

jal j' i nesenu v zápiskách
sjezdový h a pak teprve mohli

činili výtky Oni se však domní

vali Že já ho 70 všeho svolím jež
to vydáván o — orgán Jedna vči

bratři a scřtrv jist jista žo liu- -

'eš( k PeSI rávpostem nesvede lli

kdo vědomč za úsměv za fiřízeú

lili ZH peníze

Pratři a sestry br Velkotajem
ník jest poctivce což dosvědčují
zprávy účetního výboru a to jo

pn úřadu tom uojdůUžitčjsi po-iřclf- it

l 'irtn br Kreli má také
ve cín i — iiiKo kaov ' nás —

než ofi nesnaží se zakrýti sví po

ad i ky j řed členy Jednoty on

nedbá j'--l- tu uveřejněnu v or-irán- u

i leto náš slavný výbor ú- -

ní s br Velkopřeilsedou povo- -

ili b Wrabkovi účet a nařídili
r Veli'í-tajeninlkov- aby tu v or- -

tfánu uveřejníno — nebylo A to-

to stalo so vo schůzi minulého roku

zápisky schůze jsou neklam

ným důkazem tí důslednosti To-

tiž jest zřejmo i zo zápisek z po

lední schůze II l kde k návrhu
r Kaplana nemá býti v orgánu

Jednoty býti uveřejňováno vše co

líje se v Hlavní úradovní l'roí
tu?! Coz nemají bratři a sestry

práva zvídíti jak so nakládá s

jich majetkem: jiivnn so velice
že br Skok a br Vrtis proti tomu

neprotestovali Což se snad sku-

teční odehrává v Hlavní úřadov- -

:í nčeo podezřelého žo to nesmí

iýti uveřejníno v orgánu ježto
lenoví Jednoty zvěděvše o tom

mohli by svým služebníkům dáti

zaslouženou důtku? Na poctiví
jednání muže vždy svítit i slunce

veřejnosti aniž by se bylo co o- -

bávati nějaké zkázy

C já v tomto jednání vidím a

co i každý bratr a sestra můžo

lehce postéehnouti jest žo slav-

ný účelní ýbor i s br Velkopřcd- -

sodou prostí se mstí na br Vclko- -

tajemníko' i a neehtí aby členové

Jednoty zvěděli že tak nebratrsky
a nedůslední jednají dále nechte

jí tíž dovolili aby byli káráni je
likož so domnívají býti neomylný-
mi vc svých předsevzetích
Hralří a sestry po dobu sví

existence neměla našV Jednota
svého stánku a vždy za něj plati
la nájemné Kdyby nás slavný vý- -

bor měl všech pět pohromadě vi-

děl by žo nás br Velkotajemník

kdyby nebyl poctivcem nudil by
vše za plíst i tik žo by ho puk v tom

nikdo nevyznal a na omluvu

svou by mohl uvést i žo za to ne-

může žo nemá dosti místo pro vě-

ci a že je tudížnemúŽo náležité
ostříhali A tak jest tomu skuteč-

ní Hratr Velkota jemník nemá

kam by uložil důležité listiny spi

nic o liiivniujiei a jfKarsiio imu- -

nv jakož i tarí knihy uloženy
i i i

jsou v liccnc sKiini a mvper-níj- i

uloženy býti nemohou poně

vadž slavii v výbor z pouhé msty

ioupil malou ohnivzdornou po- -

Jadnii abv tak donutil br Velko

tajemníka by li je vzal domu —

okladna ta je tak malá že sotva

#iřpostaei pro přítomno uiauni po-

třeby a není v ní rozhodní místa

ibv tam niohlv bvti uloženy staro

lůhžití listiny h knihy Tato vio

na pováženou eskery mimy
Jednoty i staří knihy mají býti

hráněny a opatrovány h touž pí-- í

a bedlivostí jako jest chránili

aždý zápis majetku a listiny jeho
nu

so týkající Což kdyby níktery
státní auditor přál si vidět v ja
kém pořádku so nalízú majetek

Jednoty? Zajistí že by za okolno

stí přítomní panujících udělil

správcům Jednoty píi pejinonším 81

řádnou důtku jestliže by dokon- -
M

nenalíhal na odvolání povolo- -

ni A vsun tun jesi vinen nas

slavný účetní výbor
Jest víru již na íaso aby so k

spolky ozvaly a donutily sví slu

žebníky k patřiční mu plnční jich

povinností Jsem zvídav jak
dloubu tu budou spolky ještě trpě
li Pokud se týče mne — jako čle- -

na —- budu na to stále poukazo
vali pokud se nestane žádoucí

náprava
Spolky by měly odhlasovali a- -

by br Vcikotajenuiíkovi byla za t

opatřena místnost s tlostatccnv in

zařízením aby chráněn byl maje
tek před možnou pohromou a

přinutili náš slavný účelní výbor
k činnosti v zájmu Jednoty a to

pokud jest čas a neměly by če-

kat Í až se snad dostaví požár a

zničí důležití listiny a knihy Jed-

noty Tu musí zavládnout i smír

a nikoli msta

To nepíši z toho důvodu abych
snad zastával so bratra Kreha ač

toho věru zasluhuje nýbrž činím

tak v zájmu jednoty Zdo se musí

státi náprava a nastati bratrské

jednání má li naše Jednota krá-

četi v před V poměru svého člen-ílv- n

naše Jednota jest nejbohatsí
Jednotou — počítáť so $21 na čle

na — Co jest nejvetsl OPllOS Zo

všech Jednot v Soustátí Proč tě

ly nemá u nás jiti vše v pořádku
proč nemáme hrát i se ku předu
Celou vinu že so luk neděje mů

žeme položit! ku dveřím slavného

účetního výboru

Podal jsem již tři náčrtky na

knihy účettiíka a jvokladníka ale

br Wrabek vždy proti nim nčco

nalezl ísniž by vei rozuměl jak
jo zřejmo z jeho udání Cdal jsem

rozpočet za naši firmu a lir Wra-

bek při každí naši nabídce chtěl

nám cenu diktovati na důkaz to-

ho máme v rukou jeho dopis Na-

bízel se on sám muže knihy po

dobní dostat za s 100 Na konce se

mi toto jeho tliktátorství tak zhnu-

silo žo jsem dopsal Hlavní úrado-

vní aby si dala knihy ty zhotovi-

li jinde Chtěl jsem aby naše Je
dnota měla knihy moderní a doh-

ro jakosti a podal jsem nabídku
tíměř tak nízkou jako na inferior-

it! — tu však se br Wrabkovi ne-

líbilo on snad chtěl abych jej o

zadáni práce tó na kolenou pro
sil a z tí příčiny vyhledává chy-

by a přiznává xo že éesky neumí

Jednu víc iláviun na srozumě-

nou žo jako výbor pověřený sjez-

dem v Pine City bude ho dožado-

vali předložení sobí korektur ja-

kož i nabídek jinak podám pro-te- st

proti vyplacení účtu za kni

hy Jsem sjezdem povelen a tu-

díž takí za tuto práci Jednotí

zodpovědným

Dále dávám í lénům na vědomí

ze dle smlouvy pmaie ve sjezuu
Montffoinery a obnovení vo sjezd- -

du v Pine City pořadatelem or

gánu je br Krch a proto veškerá

zodpovědnost budo spadati na ně-

ho — a z tí příčiny od něho po-

žadovánu nby podpisem svým po-

tvrdil vše důležitější jež tná býti
v orgánu uveřejněno

Dopis br Petrlíka odepřel jsem

vydali účetnímu výboru neboť

jsem nechtěl připustili aby byla
zneuctěna památka zesntilíhu bra

tra Slavný výbor sel tak daleko
že dopsal paní Petrlíkové by o

na sama fMižádala nás o vydání
dopisu onoho Sdělili jsme slav

nému výboru žo dopis so buď

zírat il aneb jest založen nu-z- i ji
nými papíry následkem čehož h"
lemužciiio nalízli avšak i kdv- -

'tychoiii ho měli ho nevydám
bez svoleni pisatele kdvž bvl ji

UVCřejnén — u žo nei-lifini- e (lby

Ceny jsou vždy

Čeští klerkově v

W Ployhart jokladník Jvet V kiirea

průvodkyní lena Flovliurt vnitřní
mru Jowř Havlií venkovní Mrííž

F Havli ft účetní výlmr Vojtérh a'
Kvěi h K Hiihak Joa Iíka vťbor

mii ji iku Vojt Jaki Sr Jo F Ko- -

iáéek Anton Kutn--

Spolek Čechie C 11 V 80 Omaha Neb

vř (II17C kašlou druhm alC
(„ v

!

v h liolin vcfi-- v Národní '

Mini na 21 a U uliri a Jnn

(Vrvnf mitopři-dfid-
a Va- Pavlík

itaj-mri- Adolf Zinulílk 20(i No 2oth

Str úíftiiík Jan Ilbiíi k 12 Str

pokladník Jowf Doloal IPi N l!'th

Sir výbor niajitku Vic MiTtlík To-

rná JiiiK-- Budín prúvodro Va

[(mi vnitřní tr'iž Jon Iiirta venk

trAž B Mathauacr

Spolek Chrudim t 12 v Eaclnc Wla 2

odbývl vř achflo každou třetí ni'il-l- i

v mríi-- i ve 2 hod odpoledne Přťduf-d- a

Jos Stehlik miítopředít-d- Jan

('Vrný tajemník Mat Iooha 1R4S

Doufla avi urttiík Fr 2019

N Main Str pokladník Jol Havlina

1721 N' (iem-v- hir pruvodrí Jowf
Zobar atr&žník Anton Sav-rd- a

praH-ri-rnS-

Jo K111V

Spolek Čeaký Lev 6 13 v Scaforth

Eedwood Co Minn

odbývá avé tebfixc každou 2 n'd:li v

niitnici PfcdHcda Karid Iíou k minto- -

prdi-d-
a Várlav Pistulka tajemník

Anton Zajíc Senforth Minn uéetník

Jan Ponekaný Hcnforth Minn po- -

k iidtuk Jo Nmeták Meaforth Minn

průvode Ir hheffel vnitř atrái V
1'
Prantmr ' venkovní atra Ant KotvaL

DP°'B e c n uumi
WUconsln

odbývá av hcIiúzc každou druhou ne- -

Iděii v měsíci Přcdaeda J jb Krahulec

míattipřftheda Anton Krnhulec tajem
nik Václav Hamack účetník Totnái

Herda pokladník Jo4 Koukl průvodčí
Ltikáí Lksa vnitřní utráž Matfj

Spolek Jan Hus t 15 Hopklns Mina

odbývá mvč schůze každou první neiléli

měsíci ve dvó hodiny odpoledne v aíni
F Předseda Fr Hijda místopřed-eil- a

Fr Křiž ml tajemník Václav Vra-api- r

box 122 účetnik B Janko po-

kladník I Hejda iirúvolči Kaleřina
Mlícmka a 1 Fiiipenger vnitřní Htráž

Novák at venkovní atrái J řpa'ný
výbor inajelku J Hromádko S HySa-v- y

Fr Kříž t důvěrník J Brož

Čech i 16 ▼ Bottineau N D

odbývá avó ickflfte kaidoa čtvrtou ne-

děli v měsíci vo 2 hod odpol Přndaedn
Martin Stopka Bottineau N D

Kat LiákovA Omeme
NT I) tajemnici Kat fetčpka Box 201

Bottineau N D účetník J P Doležal

pokladník J F Blecha průvodkyň
Marie htépková vnitřní atrái J J Do- -

cžal venkovní atrái Kateřina Řtčp-
-

ková účetní vtbor Anna Plechová J
Doležal Marin btfpkovS vosmé z

Bottineau N D

Spolek Tábor č 17 Bechyň Minn

odbývá avé achůzu každou první neději
mčsíci Píedneda Jun Pudík Olivia

Minu li Xo 2 mÍMtopředaedi Frank
Kovunda tajemník Joaef Novák e

Minn II účetník Fr Řindo- -

llř Olivia Minn R No 1 průvod
či Jan řiindeliř vnitřní řtráž Jindřich
áindelíř venkovní --itrái Josef hindelíř

pokladník Joaef Hořejší Noitli Hed- -

wnoil Minn R No I

Hudebniny ko koupi u
3

132R Wllliam St

tm juuiiiii [iihiii x

g Louka zelená Tro piano
A Na Marjánce Pro piano

Spokk Bratři Severu č 18 Drywood
Wlaconaln

odbývá aví řchfi každou druhou n- -

li v mí[M Fřfdwda John Forman

mÍKlopředseda Joseph Josifek tajena- -

nik Josef Furhg úřetnik Liohurail Jo- -

ifek pokladník Joseph Vluxnik pni
- ht-p- an Najbrt vnUn trá I r

Svoma venkoní straž Petr Petrlik
i:uar1 Konrád John

K

'Spolek Severní Hvizd i 19 Btower

vlilo Minnesota

odbývá tvé pluvidilní-
- scbúie každou

druhou iumUIí v mísíci v národní

Siai v obři Ward na pozrmku br Fr

Havlu PřiiNrda Joa Mikpah ó

Anna Havel tajemník Fr

Hivi I P O BrotvervillP Minn R No

úíitiiík Jontf Havlík pokladník
Albert Minář průvodčí Jobn Mikeah

vnitřai stráž Frank Havlík veokovoí

atráž Kd Vinař vearas v Browrrville
Minnc-ot- a

Spolek Jiří Poděbradský č 20 Wlllow

Blver Mlnn

oilliývá své schůze každou 2 neděli v

nr-Mi- rreiJaoiia vojt iepan miaio-předsed- a

Alois tajuraník
Jon Hrubci Sturgeon Lake Minn

RFD No 1 úcetnice Anna Štípán
pokladník Tomái Ihiíka průvodkyně
Martě Moudrý

Spolek Pokrok č 2J Omaha Neb

odbývá avó aeuňze každou řtvrtoa atře- -

du v mčhici v aíni p J V Kašpara —

předseda Anton Krajíček mlatopřed- -

aedkyné Marie Kyralová tajemnice Fr

Krajíčková 320 Poppleton ave účet-

ník J Brázda pokladnice Josoíina Or- -

továr průvodčí Anton Uřídil vnitřní
atrái John Pospíchal vnčjf1 stráž Jo
sef Ort účetní výbor J V Kažpar O

Charvát F Hvoboda Iíkař Dr O Si- -

mánek výbor ákolní F Babka Václav

Bureá

Spolek Pavla Čechovo č 22

v South Omaze Neb

odbývá svoje achůzo každý čtvrtý čtvr-

tek v mčiíci v Národní aíni Mario

Bare předsedka Julio Mobota míato-předsedk-

Mario Boaánek 17D 80 22

St No Omaha tajemnice Ant Kuti-

lek účetnice Mary 8týbr pokladnice
Anna Svoboda průvodčí Mary Strengl
strážní Ant Skupa Kat Hasuka F
Ktidrna výbor majetku

Náš nový jednatel
S potušením oznamujeme ia se

n 11 m poilařilo za jednatele našeho

listu pro Armstrong Neb a okolí

získatí p Iíuilolfa Tuhu v Arm-

strong který je nyní oprávnCn

přijímali přetlplatuó i iloplatiič a

vcňkeró záležitosti listu w týka- -

jiei vyřizovali

Ct příznivcům iasopinu naSebo ožnu-mujem- e

i p Fr Široký 3150 Itaska
nl St LoulB Mo jest naSím oprůvnó-ný-

jednatelem a kollektorrm Vyfi-ruj- o

zároveň cSkcr6 záležitosti Pokro-

ku Západu le týkající Krajané mo-ko- u

ae na niko vždy důvčrou obri-ti-ti

—tf

I5P Podporojte obchodníky
kteří v listě našem oznamuj! a la

skavé při nákupu zmiňte se že

četli jato jich oznámktt v tomto
listě

"Pokroku Západu" i
Omaha Neb

iiuroutn jiibiii-
-

u

2ro
2r)C

zto a
2-"- á
2no 3
2"c ý
25o ?

pro piano chvnlnž známý htibl- -

Antonín L Mnreň

ve nu krátkém Olitorueuji co

možno nejvřeleji zmíněnou jedno

tu vši m krajanům jako úplní řád
nou správnou a spolehlivou Kaž

dý kdo dosud pojištěn pru pří

pad úmrtí ih-n- i neniíl by váhat i

ani na okamžik a kn sjtolkn se při-da-

Hodlám tak uěiniti nyní i

já sama S přátelským pozdraveni
řiiaineitám

Anna šenkýř
OWATONNA MINN — Ctěné

pořadatelstvo orgánu! Žádám sluš

né za otištění tíehto několika řád

ků Víiehni členové a členkyuí
od spolku Uovnost í S cSDIM

jsou žádáni by se sešli v příští

tirhúzi dno 7 listopadu V títo
schůzi budeme nutí "llllezite jed
nání a navrhování úřadníků Ko

tnu záleží na tom aby spolek byl

Správně k VŠeobeení SJtokojeliohli
řízen tieehť do títo schůze se ur

Cite dostaví Dalo [iripoiiiinam
bratřím aby konali své povinno- -

sti tak abyeh nemusel posílat re

gistrované upomínací dopisy Bra

tři jstě jednou vás žáJáin do

stavte se do schůze neboť bratři

úřednici žádají zmírni a odpoči-

nek Jo nyní na vás byste jim

vypomohli ne-l- i déle aspoň jeden
rok S úctou a pozdravem

Aut 1 Wanous taj
MTNNEAPOLIS MINN — Ctí-n- í

bratři a sestry spolku Kaní

Havlíček [íorovský ě 4 CSDIM

Tímto vás zdvořib zadám a vyzý-

vám byste ae do jednoho dostavili

do otevření schůze dno 7 listopa-

du při níž 7 nových bratří do na-

šeho středu uvádíno buď- - Bylo

by žádoiieno bysto se dostavili ď

jednoho tak aby noví bratři mohli

si uíiniti o našem spolku ten noj-lep-

dojem Každý míl by schů-

ze pilní navštěvovali a jednání

Kjtolkovího se úíastniti Vc spo-

jení jo naše síla a v práci a vi-

dění jo naše spasení S bratrským

pozdravem
Adolf Koubíéek před

J W 1 Talia taj
OLIVIA MINN — Ctěná re-

dakce urgásiu CSDIM žádám o

iiíudcdujícíeh několiku

řádek: S t ruch licím srdcem czna

muji tímto všem bratřím a sestrám

OSDPÍ za rmueující zvěst žo ru

kou neúprosné smrti vyrván byl z

knihu našeho náš milovaný bratr

František Šenkýř a tak opětní li

byi jeden Člen spolku Cechoslovan

í 10 ÍSDPJ liratr Henkyr ze-

mřel 8 září a byl pochován dno

10 září na Národním Hřbitově v

Olivia Minu Zesnulý byl 4H ro- -

ků stár a zanechává zde manží lku

a 0 dítek Za tichou Bonstraat

prosí spolek Čcchoslovan č 10

CSDIM Olivia Minnesota

Vojta Kopáček taj

HOPKINS MINN — Ve schů-

zi spolku Jan Hus číslu 15 Č S

D 1 J byl čten dopis a opis ze

sjezdového protokolu od bratra

Velkotajemníka F A Krclia v

němž tento jsmkazujo jak nedo

statečným tento dodatek jest jež

to ko v ním nejMivldá kilo to má

vykonat aní žo o dodatku tomto

bylo hlasováno Spolek Jan Hus

se usnesl a uznal že dodatek plat

nosti nenabyl a dálo odhlasovali

jsme žo pájeni ze ekří-i- é in'i pla

titi Hlavní úřadovna sama a niko

li Velkotajemník Jak může sí ú

řadník platili nájem z místnosti

jež se pro Hlavní úřadovnu ponží

Dneska na Marjánce zítra u Zvonu Pro piano
Pochod z "Prodaná nevésty" Pro piano
n MiMito rro piano

Když já libě spím Pro piaiu
Veselí studenti Pro piano
Slzy a ÚKiiiřvy Pro pianr
Život je pouhý hen Pro piano

ďlv tento Roiihor upravil
tlí skladatel u nakladatel pai

i


